9. *Fabula nona de duobus canibus.*

Blanda verba mali hominis graves faciunt iniurias, quas ut omnes vitemus subjecta monet fabula. Canis parturiens rogabat alteram, ut in eius cubiculo exponeret foetum. At illa roganti concessit ingressum, ut partum exponeret; deinde et illa rogabatur, ut cum catulis suis iam firmis exiret, illa vero roganti non concessit. Paulo post ille cepit cubile suum repetere et minando illam ut exiret hortari. At illa ab stomacho sic ait: Quid me turbas cum iniuria? Si mihi meeque turbe

•

occurras et sis fortior nobis, reddam locum tibi. Sic sepe boni amittunt sua per aliorum verba blanda.

[69<sup>a</sup>] Die ix fabel von zweien hunden.

Senftmütige schmaichwort bringent oft den menschen schädliche ungemach. Und darumb daz wir den schmaichern und liebcallern nit uff losen, sonder sie vermyden, seczet Esopus dise fabel. Ain tragende hüntin bat mit senften schmaichenden worten demütiglich ainen hund, das er ir vergündet in synem hüslin ze welffen. Der hund vergündet ir das und wich uß synem huß und ließ sie dar inn. Da das beschach daz sie gewelffet hett und nun die jungen erstarket waren, bat sie der hund uß ze gan und syn hus zerumen, aber sie wolt es nit tuon. Unlang darnach erfordert der hund syn hus mit etwas tröworten bittende; do antwürt im die hüntin ungestümglich: Warumb bekimerst mich unrechtiglich? wilt du je wider mich und myn volk syn oder bist du sterker wann wir, so will ich uß dem hus wychen. Also verlieren oft die fromen ir guot durch schmaichwort und liebcallen der bösen.

De canicula et cane.

De partu querulam, verborum nectare plenam  
 Pro cane mota canis suscepit ede canem.  
 Hec abit, illa manet, hec cursitat, illa quiescit.  
 Huic tamen a partu rumpitur illa quies.  
 Illa redit reddique sibi sua iura precatur,  
 Obserat hec aurem, non minus aure domum.  
 Plus prece posse minas putat, hec plus bella duabus,  
 Nescit posse minas plus prece, bella minis.  
 Cum dolor hanc armat, plus matrem filius armat;  
 Cedit sola gregi, causaque iusta perit.  
 Non satis est tutum mellitis credere verbis,  
 Ex hoc melle solet pestis amara sequi.

10. [69<sup>b</sup>] Fabula x de homine et serpente. <sup>1</sup>

Qui fert malo auxilio, sciat quia satis peccat. Et cum illi benefecerit, sciat sibi noceri ab illo. Ideo hanc audi fabulam. Frigore

\*

1 I, 10. Mann und schlange, Phädrus 4, 19; Kirchhof 7, 73.

et gela urgente quidam homo pietatis causa colubrum ad se sustalit et intra lares suos aluit ac hyeme<sup>1</sup> tota fovit. Refectus usque ad tempus cepit esse iniuriosus et feneno multa fedare, et ne cum gratia exiret iniuriosus esse voluit. Hanc sciant multi fabulam qui voluntate quidem sua aliquos ingratos fovent, qui cum volunt abscedere nocent.